
 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

 

Apstiprinu 

ar Rīgas Valdorfskola 22.11.2024.  

SV vadītāja rīkojums Nr. VALS-24-541-rs 

“Par Adventes tirdziņu” 

 

Rīgas Valdorfskolas pasākuma  

„Adventes tirdziņš” nolikums 

 

1. Mērķis: 

1.1. veicināt skolas, skolēnu un vecāku savstarpējo sadarbību;  

1.2. radīt iespēju klašu kolektīviem realizēt projektus – organizēt rūķu darbnīcas, 

kafejnīcas, izdot skolēnu avīzi;  

1.3. dot iespēju visām iesaistītajām pusēm piedzīvot pasākumu, sākot no idejas līdz pat 

brīdim, kad kopīgiem spēkiem jāsakārto skola jaunajai mācību nedēļai; 

1.4. apzināt mūsu skolai draudzīgās iestādes un organizācijas un veidot ar tām sadarbību; 

1.5. kopējā pasākumā radīt tieši valdorfskolai raksturīgo gaisotni, atgādinot, ka šāda tipa 

skola var pilnvērtīgi darboties tikai tad, ja sadarbojas vecāki, skolēni un skola. 

2. Pasākuma norises laiks: 

Adventa tirdziņš – sestdiena pirms pirmā Adventa. 

3. Pasākuma dalībnieki: 

Rīgas Valdorfskolas skolas un pirmsskolas audzēkņi, viņu vecāki un ģimenes, skolas 

un pirmsskolas darbinieki, skolas absolventi, viestirgotāji un interesenti. 

4. Gatavošanās pasākumam 

4.1. 1. – 5. klašu vecāki vecāku sapulcē kopā ar klases skolotāju izvēlas tēmu rūķu 

darbnīcai un izveido darba grupu, kura koordinē darbnīcas realizāciju, pēc iespējas 

iesaistot arī klases bērnus. 

4.2. 6. un 7. klase, sadarbojoties klases skolotājam, skolēniem un vecākiem organizē 

tematiskās kafejnīcas. 

4.3.  8. klase strādā pie skolēnu avīzes izdevuma sagatavošanas un tirdziņa dienā to 

iztirgo. 

4.4. 9. klase ir atbildīga par skolas noformējumu. Klases, kuras organizē rūķu darbnīcas 

un kafejnīcas, saskaņo ar 9. klasi reklāmas, kuras tiek izvietotas skolā. Reklāmas 

plakāti un uzsaukumi tiek iesniegti 9. klasei, kura tos ar sienu krāsojumam 

saudzīgiem materiāliem  (līmmasu) piestiprina pie sienām.  

4.5. Interešu izglītības skolotāji veido pasākuma koncerta programmu – koncerta 

pamatā ir interešu izglītības kolektīvu sniegums. 

4.6. Pirmsskolas audzēkņu vecāki kopā ar 6. un 7.klašu vecākiem iekārto kafejnīcu 

skolas ēdnīcas telpās, dalot to ar 6. un 7. klasēm, katrai pirmsskolas grupai un klasei 

ir viens galds ēdienu pārdošanai. Pirmsskolas vecāki un 6., 7. klašu vecāki noformē 

kafejnīcas telpu atbilstoši tirdziņa noskaņai un pēc pasākuma beigām to sakārto. 



Dokuments parakstīts elektroniski 2024. gada 22. novembrī (22.11.2024.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

2 

4.7. Viestirgotāji, kuri vēlas piedalīties tirdziņā, līdz ceturtdienai pirms tirdziņa piesakās 

dalībai, elektroniski nosūtot pieteikumu uz skolas e-pastu rvds@riga.lv. Pieteikuma 

anketa pievienota 1. pielikumā, pievienota mājaslapā. 

5. Kritēriji un noteiktumi tirgotājiem 

5.1.  Uz Rīgas Valdorfskolas tirdziņiem tiek aicināti viestirgotāji – uzņēmumi 

mājražotāji, nepārtikas produktu pārdevēji, sabiedriskā labuma organizācijas, kuri 

atbilst šādiem kritērijiem:  

5.1.1. piedāvātā prece ir gatavota no dabīgiem materiāliem un izejvielām, piemēram, 

ekoloģiski tīri produkti, no dabīgām izejvielām gatavota kosmētika;  

5.1.2. valdorfpedagoģijai atbilstošs piedāvājums – grāmatas, mācību materiāli, 

rotaļlietas; 

5.1.3. rokdarbi, piemēram, rotas, adījumi. 

5.2. Viestirgotājiem nepieciešams saskaņot tirgojamos produktus ar direktora vietnieku 

administratīvi saimnieciskajā darbā vismaz vienu dienu pirms pasākuma. 

6. Pasākuma norise 

6.1. No plkst. 9.00 skolā sāk ierasties viestirgotāji, lai iekārtotu viņiem ierādītās 

tirdzniecības vietas. 

6.2. Plkst. 10.00 interešu izglītības kolektīvu  un klašu koncerts eiritmijas zālē. 

6.3. Pēc koncerta sākas rūķu darbnīcu, tirgošanās un kafejnīcu darbība. 

6.4. Pasākumam beidzoties, klašu un telpu mēbeļu un inventāra komplekti tiek izvietoti 

iepriekšējā kārtībā, telpas izslaucītas un atkritumi izmesti konteinerā. 9. klase palīdz 

sakārtot skolas telpas pēc nepieciešamības. 

7. Noslēguma jautājumi 

7.1. Katras klases vecāki sapulcē vienojas par peļņas izlietojumu. 10% divu nedēļu laikā 

pēc tirdziņa tiek ieskaitīti RVAVB vides ziedojumu kontā. 

7.2. Izmaiņas tirdziņa nolikumā var tikt ierosinātas skolotāju kolēģijā, skolēnu domē, 

skolas padomē. Pēc saskaņošanas ar šīm institūcijām direktore apstiprina grozījumus 

nolikumā. 

 

Rīgas Valdorfskola vadītāja/direktore (izglītības jomā)  M.Svilāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rvds@riga.lv


Dokuments parakstīts elektroniski 2024. gada 22. novembrī (22.11.2024.) 

Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


